PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

27 сентября 2017  г.

 № 320
О внесении изменений в постановления администрации Волоконовского района от 28 июля 2017 года № 249,  № 250
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим с Постановлением Правительства Российской Федерации от                     4 июля 2017 года № 788 «О направлении документов, необходимых для выдачи разрешения на строительство и разрешения на ввод в эксплуатацию, в электронной форме»,   п о с т а н о в л я ю :
Внести в постановления  администрации муниципального района «Волоконовский района» от 28.07.2017г. № 249 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства», от 28.07.2017г. № 250  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства» следующие изменения:
1. Раздел  2.5. «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, с указанием   их реквизитов и источников официального опубликования» дополнить пунктом 14 следующего содержания:
14) Постановление Правительства Российской Федерации от 4 июля 2017г. № 788 «О направлении документов, необходимых для выдачи разрешения на строительство и разрешения на ввод в эксплуатацию, в электронной форме»;

2.  раздел  2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых                                                    в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их предоставления» дополнить абзацем следующим содержанием:
«Запрос и документы необходимые для предоставления услуги направляются исключительно в электронной форме в случае, если проектная документация объекта капитального строительства и (или) результаты инженерных изысканий, выполненные для подготовки такой документации, а также иные документы, необходимые для проведения государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерный изысканий, представлялись в электронной форме.»
3. Настоящее  постановление опубликовать в районной газете «Красный Октябрь» (Хорошилова И.А.) и разместить на официальном сайте администрации района в сети Интернет (Дрогачева О.А.).
Глава администрации района

С. Бикетов